
UCHWAŁA NR IV/25/24 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora szkoły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.[1]) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po zapoznaniu się z wynikami postępowania 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji i opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę Państwa [....] z dnia 25 kwietnia 2024 r. na Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Bobrowcach z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1] Zmiany ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2024 r., poz. 721. 

Id: EBE68EF9-F33B-479F-901F-C1E42D25EDD5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 kwietnia 2024 r. do Rady Miejskiej w Mszczonowie wpłynęła skarga Państwa [………..] 
(dalej zwanych Skarżącymi) na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bobrowcach (zwany dalej Dyrektorem). 

 Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), dalej kpa, organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2 art. 229 kpa, jest rada gminy. Szkoła Podstawowa w Bobrowcach (zwana dalej Szkołą) 
jest gminną jednostką organizacyjną, której kierownikiem jest Dyrektor. Przy tym z treści skargi wynika, że 
nie dotyczy ona kwestii związanych z nadzorem pedagogicznym sprawowanym przez Dyrektora, lecz 
dotyczy zarządzania przez Dyrektora zasobem majątkowym Szkoły oraz zatrudnionym pracownikiem 
niepedagogicznym (pracownikiem gospodarczym). 

 W myśl art. 277 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. 

Zgodnie z § 92 ust. 4 Statutu Gminy Mszczonów rozpatrzenie skargi następuje w drodze odrębnej 
uchwały Rady po zapoznaniu się ze stanowiskiem przedstawionym przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Zgodnie natomiast z art. 92 ust. 3 Statutu Gminy Mszczonów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
przygotowuje i przedstawia Radzie opinię zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie 
skargi wraz z projektem uchwały. 

 Mając na uwadze powyższe Przewodniczący Rady Miejskiej w Mszczonowie nadał skardze bieg i w 
pierwszej kolejności przekierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji działającej przy Radzie 
Miejskiej w Mszczonowie. Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji,  po zapoznaniu się ze skargą, 
wystosował pismo do Dyrektora Szkoły w Bobrowcach o pisemne ustosunkowanie się do w/w skargi. 
Dyrektor szczegółowo ustosunkowała się do skargi pismem z dnia 24 maja 2024 r. znak: 
SPB.051.01.2024 r., po uprzednim wysłuchaniu i złożeniu wyjaśnień na piśmie przez pracownika, którego 
zachowania skarga dotyczy. 

Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Mszczonowie i była analizowana i opiniowana podczas posiedzenia tej Komisji w dniu 
12 czerwca 2024 r. 

Po zapoznaniu się ze skargą, wyjaśnieniem Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bobrowcach oraz 
pozostałymi dokumentami członkowie Komisji jednogłośnie uznali skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z przedłożonymi do wyjaśnienia dokumentami, oceniając spełnienie obowiązków przez 
Dyrektora w kontekście uwag stawianych przez Skarżących, nie ma podstaw do uznania skargi za zasadną, 
gdyż Dyrektor Szkoły w sposób prawidłowy zarządza mieniem Szkoły oraz podległym pracownikiem 
gospodarczym. Dyrektor, po wpłynięciu skargi na swojego podległego pracownika przeprowadziła 
wnikliwe dochodzenie dotyczące  zdarzeń opisanych w skardze. Okazało się, że Skarżący od dłuższego 
czasu (rok 2018) są w prywatnym konflikcie z pracownikiem gospodarczym Szkoły. W zakresie skargi na 
swojego pracownika Dyrektor uznała skargę za bezzasadną, ponieważ może oceniać jedynie pracę 
wykonywaną przez swojego pracownika, do której nie ma zastrzeżeń, a nie ingerować w spory sąsiedzkie, 
czy też sposób spędzania przez pracownika czasu wolnego po pracy. Nadto Dyrektor w sposób 
wyczerpujący ustosunkowała się do wszystkich zarzutów stawianych przez Skarżących bezpośrednio 
Dyrektorowi w zakresie zarządu mieniem Szkoły, zarządzania pracownikiem gospodarczym, relacji 
panujących w radzie rodziców, wykazując, zdaniem członków Komisji,  w sposób nie budzący żadnych 
wątpliwości, że nie zachodzą żadne nieprawidłowości w zakresie wskazywanym przez Skarżących. 
W ocenie członków Komisji zarzuty stawiane Dyrektorowi są bezzasadne, ponieważ nie znajdują 
potwierdzenia w faktach. 

Wobec tak ustalonego stanu faktycznego i prawnego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma podstaw 
do stwierdzenia nieprawidłowości w działaniach Dyrektora Szkoły w Bobrowcach i zaopiniowała, by skargę 
złożoną na Dyrektora uznać skargę za bezzasadną. 

Id: EBE68EF9-F33B-479F-901F-C1E42D25EDD5. Uchwalony Strona 1



W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Mszczonowie postanawia uznać skargę złożoną w dniu 25 kwietnia 
2024 r. przez Państwo […] na Dyrektora Szkoły za bezzasadną. 

Id: EBE68EF9-F33B-479F-901F-C1E42D25EDD5. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/25/24 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


